1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços,

de bolsas para drenos e curativos especiais, para suprir as necessidades da Fundação

Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

066/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Item 01: 148148/ Bolsa Para Dreno, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 5,50

Valor total: R$ 1.100,00

Marca: Coloplast

Item 02: 211380 / Creme De Barreira, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 33,24

Valor total: R$ 49.860,00

Marca: Coloplast

Valor total para a empresa: R$ 50.960,00 (cinquenta mil novecentos e sessenta reais)

2) EMPRESA: COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item 06: 214500 / Curativo Hidrogel, Tubo, Não Estéril, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.800 unidades.

Valor unitário: R$ 34,75

Valor total: R$ 97.300,00

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Convatec

Valor total para a empresa: R$ 97.300,00 (noventa e sete mil e trezentos reais)

3) EMPRESA: LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item 03: 14120 / Curativo, À Base De Carvão Ativado Com Prata, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 14,84

Valor total: R$ 14.840,00

Marca: Curatec

Item 04: 211070 / Curativo, Á Base De Espuma De Poliuretano Com Prata, 15 X 15,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 36,10

Valor total: R$ 54.150,00

Marca: Curatec

Valor total para a empresa: R$ 68.990,00 (sessenta e oito mil novecentos e noventa reais).

*O item: 05: 212471 / Curativo Hidrocolóide (Placa) 15x15cm não teve propostas

classificadas, motivo qual restou fracassado.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 066/2018 é R$ 217.250,00 (duzentos e

dezessete mil duzentos e cinquenta reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 29 de agosto de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira